
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 31,647,294 39,323,460 △ 7,676,166

          受取助成金

            受取助成金振替額 32,668,799 37,668,242 △ 4,999,443

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 188 3,435 △ 3,247

        経常収益計 64,316,281 76,995,137 △ 12,678,856

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 14,700,000 19,500,000 △ 4,800,000

            助成金 28,192,160 32,184,000 △ 3,991,840

            選考費用 30,000 60,000 △ 30,000

　　　　　　業務委託費 4,002,040 3,655,655 346,385

　　　　　　支払手数料 107,890 112,795 △ 4,905

　　　　　　諸謝金 260,000 240,000 20,000

　　　　　　法定福利費 640,672 873,446 △ 232,774

　　　　　　出向負担金 3,719,969 5,685,941 △ 1,965,972

　　　　　　人材派遣費 0 1,830,475 △ 1,830,475

            旅費交通費 528,582 622,204 △ 93,622

            広告宣伝費 2,307,363 198,000 2,109,363

            会議費 9,790 24,954 △ 15,164

　　　　　　賃借料 1,536,081 1,879,680 △ 343,599

            消耗品費 122,818 109,744 13,074

            租税公課 0 1,200 △ 1,200

　　　　　　通信費 1,265,532 1,267,518 △ 1,986

            雑費 2,547 0 2,547

          事業費計 57,425,444 68,245,612 △ 10,820,168

          管理費

            給与手当 451,895 511,916 △ 60,021

　　　　　　出向負担金 4,164,078 5,688,917 △ 1,524,839

            支払手数料 905,068 982,104 △ 77,036

            旅費交通費 100 300 △ 200

            広告宣伝費 5,500 5,500 0

　　　　　　賃借料 768,042 939,840 △ 171,798

            消耗品費 17,600 1,100 16,500

            租税公課 1,500 1,500 0

            通信費 296,454 346,548 △ 50,094

            雑費 280,600 271,800 8,800

          管理費計 6,890,837 8,749,525 △ 1,858,688

        経常費用計 64,316,281 76,995,137 △ 12,678,856

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 39,000,000 45,045,250 △ 6,045,250

        受取助成金

          受取助成金 42,866,588 42,864,088 2,500

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 188 3,435 △ 3,247

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 64,316,281 △ 76,995,137 12,678,856

          当期指定正味財産増減額 17,550,495 10,917,636 6,632,859

          指定正味財産期首残高 23,343,624 12,425,988 10,917,636

          指定正味財産期末残高 40,894,119 23,343,624 17,550,495

Ⅲ  正味財産期末残高 40,894,119 23,343,624 17,550,495

正味財産増減計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで



（単位：円）

その他事業会計

奨学金事業
休眠預金等
活用事業

教育支援事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 14,756,480 7,000,000 3,000,165 6,890,649 31,647,294

          受取助成金

            受取助成金振替額 0 32,668,799 0 0 32,668,799

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 0 0 0 188 188

        経常収益計 14,756,480 39,668,799 3,000,165 6,890,837 64,316,281

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 14,700,000 0 0 0 14,700,000

            助成金 0 25,192,160 3,000,000 0 28,192,160

            選考費用 30,000 0 0 0 30,000

　　　　　　業務委託費 0 4,002,040 0 0 4,002,040

　　　　　　支払手数料 20,460 87,265 165 0 107,890

　　　　　　諸謝金 0 260,000 0 0 260,000

　　　　　　法定福利費 0 640,672 0 0 640,672

　　　　　　出向負担金 0 3,719,969 0 0 3,719,969

            旅費交通費 0 528,582 0 0 528,582

            広告宣伝費 0 2,307,363 0 0 2,307,363

            会議費 0 9,790 0 0 9,790

　　　　　　賃借料 0 1,536,081 0 0 1,536,081

            消耗品費 0 122,818 0 0 122,818

　　　　　　通信費 6,020 1,259,512 0 0 1,265,532

            雑費 0 2,547 0 0 2,547

          事業費計 14,756,480 39,668,799 3,000,165 0 57,425,444

          管理費

            給与手当 0 0 0 451,895 451,895

　　　　　　出向負担金 0 0 0 4,164,078 4,164,078

            支払手数料 0 0 0 905,068 905,068

            旅費交通費 0 0 0 100 100

            広告宣伝費 0 0 0 5,500 5,500

　　　　　　賃借料 0 0 0 768,042 768,042

            消耗品費 0 0 0 17,600 17,600

            租税公課 0 0 0 1,500 1,500

            通信費 0 0 0 296,454 296,454

            雑費 0 0 0 280,600 280,600

          管理費計 0 0 0 6,890,837 6,890,837

        経常費用計 14,756,480 39,668,799 3,000,165 6,890,837 64,316,281

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 0 0 0 0 0

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 16,199,835 7,000,000 3,000,165 12,800,000 39,000,000

        受取助成金

          受取助成金 0 42,866,588 0 0 42,866,588

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 0 0 0 188 188

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 14,756,480 △ 39,668,799 △ 3,000,165 △ 6,890,837 △ 64,316,281

          当期指定正味財産増減額 1,443,355 10,197,789 0 5,909,351 17,550,495

          指定正味財産期首残高 10,328,419 8,387,775 0 4,627,430 23,343,624

          指定正味財産期末残高 11,771,774 18,585,564 0 10,536,781 40,894,119

Ⅲ  正味財産期末残高 11,771,774 18,585,564 0 10,536,781 40,894,119

正味財産増減計算書内訳表
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計

公益目的事業会計


